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ürkiye ile Irak arasında son yıllarda 

ivme kazanan diplomasi trafiği, iki 

ülkenin geçmişte kriz başlıklarının da 

etkili olduğu ilişkilerinin yeniden tanımlan-

masına neden olmuştur. Uzun yıllar güvenlik 

odaklı başlıkların gölgesinde seyreden Tür-

kiye-Irak ilişkileri bugün çok daha kapsamlı 
ve stratejik bir zemine yerleşme eğilimi gös-

termektedir. Bu dönüşümün arka planında 
Irak’ın terör örgütü DEAŞ sonrası toparlanma 
süreci, bölgesel denge arayışları ve ekono-

mik kalkınma ihtiyacının belirleyici rol oy-

nadığı görülmektedir. Özellikle Türkiye’nin 
bölgesel ekonomik projeler, su ve enerji yö-

T

TÜRKIYE-IRAK ILIŞKILERI 
VE SUDANI’NIN ZIYARETI

BAKIŞ
MAYIS 2025

268



Türkiye-Irak İlişkileri ve Sudani’nin Ziyareti

2 bakış 268

netimi gibi alanlarda sunduğu fırsatlar, Irak’ın 
Ankara ile ilişkilerini yeniden değerlendir-
mesine neden olmuştur.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Re-

cep Tayyip Erdoğan’ın 2024 yılındaki Bağdat 
ziyareti ve Irak Başbakanı Muhammed Şiya 
Sudani’nin 2025 yılında Ankara’ya gerçek-

leştirdiği karşılıklı ziyaretler, bu yeniden ta-

nımlama sürecinin en somut göstergeleri 
olmuştur. İki ülke arasında imzalanan anlaş-

malar güvenlikten ticarete, ulaşımdan ener-
jiye kadar birçok alanda iş birliğinin kurumsal 
bir çerçeveye taşındığını ortaya koymaktadır. 
Önümüzdeki dönemde özellikle Irak’ta ya-

pılacak seçimler ve bölgesel dengelerdeki 
gelişmeler, Türkiye-Irak ilişkilerinin gelece-

ğini şekillendirecek temel dinamikler olma-

ya devam edebilir.

1   Ali Zayad al-Ali, “Iraq Foreign Policy amidst Regional Internactions”, Al-Bayan Center for Planning and Studies, Ağustos 2018.

IRAK DIŞ POLITIKASININ TEMEL 
DINAMIKLERI

Irak, 2003 yılındaki Amerika Birleşik Dev-

letleri (ABD) işgali sonrası yeni bir dış politi-

ka vizyonu oluşturma arayışına girmiştir. Bu 

vizyonun merkezinde, ülkenin egemenliğini 

yeniden inşa etme ve kendi karar alma me-

kanizmalarını dış müdahalelerden arındırma 

hedefi yer almıştır.1 Irak, savaş sonrası dö-

nemde büyük ölçüde dış aktörlerin etkisine 

açık bir  yapıya bürünmüş; bu durum bağım-

sız bir dış politika yürütme arayışını hem si-

yasi elitlerin hem de toplumun ortak beklen-

tisi hâline getirmiştir. Ancak bu hedef, ülke 

içindeki güvenlik krizleri ve siyasi parçalan-

mışlık nedeniyle kısa vadede uygulanabilir 

olmaktan uzak kalmıştır.

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Bağdat’ta Irak Başbakanı Sudani ile görüştü.
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Irak’ın dış politika vizyonu 
yalnızca egemenliğini sağlam-

laştırmakla sınırlı kalmamış-

tır. Aynı zamanda bölgesel ve 
uluslararası dengeleri gözeten 
bir dış ilişkiler ağı kurmayı da 
amaçlamıştır.2 Böylece ulusla-

rarası angajman üzerinden yeni 
rejimin meşruiyet kazanması 
hedeflenmiştir. Bu doğrultu-

da Irak, Körfez ülkeleriyle Arap 
kimliği üzerinden ilişkilerini ye-

niden canlandırmak, İran ile 
coğrafi ve mezhepsel yakınlık 
temelinde diyalog geliştirmek 
istemiştir. Öte yandan Irak, ABD 
ile stratejik ilişkilerini sürdürür-
ken Avrupa Birliği (AB) ve diğer 
Batılı aktörlerle siyasi ve ekono-

mik iş birliklerini geliştirmeyi de 
dış politika vizyonunun temel 
unsurlarından biri hâline getir-
miştir.

Bu dış politika geniş çerçe-

vesinde Irak’ın bölgesel ve kü-

resel sistemde denge politikası 
izleyen, çok taraflı ve esnek bir 
dış politika yürütme amacını 
yansıtmaktadır. Ancak saha-

daki kırılganlıklar ve dış müda-

halelerin sürekliliği nedeniyle 
bu vizyon uzun yıllar boyunca 
söylemsel düzeyde kalmıştır. 
Uygulamada ise Irak çoğu za-

man tek yönlü ilişkilere ve dış 
aktörlerin etkisine bağımlı bir 
görünüm sergilemiştir. Yine de 

2   Paolo Maggiolini, “Iraq’s Foreign Policy Directions and Regional Developments. Where 
does Iraqi Foreign Policy Start?”, ISPI, Eylül 2013.

3   Harith Hasan al-Qarawee, “Iraq’s Sectarian Crisis: A Legacy of Exclusion”, Carnegie 

Endowment for International Peace, 23 Nisan 2014. 

bu vizyon, son yıllarda özellikle 
iç istikrar arayışının güçlenme-

siyle birlikte yeniden gündeme 
gelmiş ve bölgesel normalleş-

me süreçleriyle uyumlu bir şe-

kilde canlandırılmaya başlan-

mıştır.

Irak’ın dış politika vizyonu-

nun önündeki en temel engel-
lerden biri, 2003 sonrası siyasi 
sistemin yapısal kırılganlıkları 
olmuştur. Ülke, etnik ve mez-

hepsel temelde parçalanmış 
bir siyasi yapıya evrilmiştir. Şii, 
Sünni ve Kürt siyasi gruplar ara-

sında derin güvensizlikler or-
taya çıkmıştır. Bu bölünmüşlük 
özellikle 2010 seçimleri son-

rası hükûmet kurma krizlerin-

de kendisini göstermiştir. Nuri 
el-Maliki’nin ikinci döneminde 
Sünni Arapların dışlandığı algısı, 
ülkenin batısında terör örgütü 
DEAŞ’a zemin hazırlayan top-

lumsal kırılmaları derinleştir-
miştir.3 Bu siyasi krizler, Irak’ın 
dış politikasını da işlevsiz hâle 
getirmiştir ve ülke içinde uzla-

şamayan aktörlerin dış politi-
kada ortak bir vizyon üretmesi 
mümkün olmamıştır.

Irak, dış politikada ABD ve 
İran arasında sıkışıp kalmıştır. 
2003 sonrası ABD askerî varlığı 
Irak’ın egemenlik tartışmalarını 
sürekli gündemde tutmuştur. 
Bu süre içinde İran ise özellikle 

Irak’ın dış politika 
vizyonunun 
önündeki en temel 
engellerden biri, 
2003 sonrası siyasi 
sistemin yapısal 
kırılganlıkları 
olmuştur. 
Ülke, etnik ve 
mezhepsel temelde 
parçalanmış bir 
siyasi yapıya 
evrilmiştir.
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Şii gruplar üzerindeki etkisiyle Bağdat’ta al-
ternatif bir güç merkezi oluşturmuştur. İran’ın 
vekil aktörler aracılığıyla devlet kurumları 
içinde etkinlik kazanması, Irak’ın dış politi-
kasını bölgesel rekabetin bir aracı hâline ge-

tirmiştir. Bu durum en net biçimde ABD’nin 
2020’de Kasım Süleymani ve Ebu Mehdi 
el-Mühendis’e yönelik suikastında ve ardın-

dan Irak topraklarının doğrudan İran-ABD 
çatışmasına sahne olmasında görülmüştür.4 
Bu rekabet, Irak’ın dış politika araçlarını ba-

ğımsız kullanmasını engellemiş ve ülkeyi pa-

sif bir aktör konumuna itmiştir.

Irak, kendi topraklarında barınan silahlı 
gruplar nedeniyle ciddi güvenlik krizleriyle 
yüzleşmiştir. DEAŞ’ın 2014 yılında Musul’u 
ele geçirmesi, Irak’ın merkezi otoritesinin za-

yıflığını ortaya koymuştur. Bu durum, Irak’ın 
iç ve dış politikasını işlerliğini kaybetmesine 
neden olmuştur. DEAŞ sonrası dönemde 
Irak hem ülke içindeki güvenlik krizinin kıs-

men kontrol altına alınması hem de uluslara-

rası toplumun desteğiyle yeniden toparlan-

ma sürecine girmiştir. DEAŞ tehdidinin orta-

dan kaldırılması, Irak’ın uzun yıllar tüm dik-

katini iç güvenliğe vermesini engellemiştir. 
Böylece dış politikada daha dengeli bir çizgi 
izleme arayışını ortaya çıkmıştır. Bu süreçte 
Irak sadece İran veya ABD eksenli bir dış po-

litikaya mahkum olmaktan kaçınmıştır. Kör-
fez ülkeleri, Türkiye ve Avrupa ile ilişkilerini 
dengeleme stratejisini yeniden gündemine 
almıştır. İran’ın aşırı etkinliğine karşı duyulan 
rahatsızlık da bu arayışa zemin hazırlamıştır. 
Özellikle Haydar el-Abadi hükûmeti döne-

minde başlatılan “Arap açılımı” ve Türkiye ile 
yeniden yakınlaşma eğilimi, Irak’ın tek taraflı 
bağımlılık yerine çok taraflı ilişkiler geliştirme 
çabasının ilk işaretleri olarak yorumlanabilir.

4   “İran’ın Irak’taki iki ABD üssüne füze saldırıları öncesi Beyaz Saray’da neler yaşandı?”, BBC News Türkçe, 9 Ocak 2020. 

5   “Sınırdaki tatbikat Irak güçleriyle yapılacak”, Anadolu Ajansı, 25 Ekim 2017.

Bu arayışta Türkiye ile ilişkilerin önünün 
açılmasında 2017 yılında Irak Kürt Bölgesel 
Yönetimi’nde (IKBY) gerçekleştirilen gay-

rimeşru bağımsızlık referandumu kritik bir 
kırılma noktası olmuştur. O dönem IKBY’nin 
referandumuna karşı çıkan Bağdat’a böl-
ge ülkeleri arasında en net destek veren 
ülkelerden biri Türkiye olmuştur. Bunun en 
somut örneği ise Türk Silahlı Kuvvetleri ve 
Irak ordusunun düzenlediği ortak tatbikat 
olmuştur.5 Türkiye’nin bu süreçte Bağdat’ın 
toprak bütünlüğüne ve anayasal düzenine 
verdiği açık destek, Irak’ta Türkiye’ye yönelik 
güvenlik odaklı bakışın ötesine geçilmesini 
sağlamıştır. Bu adım, ilişkilerin sadece gü-

venlik değil ekonomik ve siyasi alanlarda da 
yeniden canlanmasının önünü açmıştır. Irak, 
Türkiye’yi artık yalnızca Irak’ın kuzeyindeki 
terör karşıtı operasyonlarla gündeme gelen 
bir aktör olarak değil ekonomik kalkınma, 
enerji iş birliği ve bölgesel denge politikala-

rında birlikte çalışabileceği stratejik bir ortak 
olarak görmeye başlamıştır.

TÜRKIYE-IRAK ILIŞKILERI

Terör örgütü DEAŞ sonrası yeniden topar-
lanmaya çalışan Irak, ekonomik kalkınma ve 
dış ticaret yollarının çeşitlendirilmesi gibi he-

deflerle yüzleşmiştir. Böylece Türkiye’nin sa-

hip olduğu ekonomik ve lojistik avantajları da-

ha net görmeye başlamıştır. Irak’ın Basra Kör-
fezi üzerinden yürüttüğü ticaretin çeşitlendi-
rilmesi ve hatta bu hattın Türkiye üzerinden 
dünyaya bağlanması Irak’ın temel amaçların-

dan birisi olmuştur. Bu kapsamda gündeme 
gelen Ovaköy Sınır Kapısı projesi ve Kalkınma 
Yolu Projesi, Irak’ın Türkiye’ye yönelik bakışını 
sadece güvenlik değil aynı zamanda kalkın-

ma ortağı olarak da yeniden tanımlamıştır. 
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Kalkınma Yolu Projesi, Irak’ın Türkiye ile 

olan ilişkilerini yeniden tanımlamasında itici 

güçlerden biri olmuştur. Bu proje, Basra’da-

ki Fav Büyük Limanı’ndan başlayarak Türki-

ye sınırına kadar uzanan demir yolu ve kara 

yolu ağını kapsayan büyük bir lojistik koridor 

inisiyatifi olarak öne çıkmaktadır. Irak hükû-

meti, bu projeyle yalnızca kendi ekonomisini 

canlandırmayı değil aynı zamanda bölgesel 

ticaretin merkezî olmayı da hedeflemeye 

başlamıştır. Dolayısıyla Irak, Türkiye’nin sahip 

olduğu jeopolitik avantajlardan faydalanabil-

mek için iş birliği modeli arayışına girmiştir.

Irak ayrıca Türkiye’yi artık İran’a karşı mut-

lak bir denge unsuru olarak değil kendisi için 

tamamlayıcı ortak olarak konumlandırmaya 

başlamıştır. İran’ın Irak’taki etkisinin halk nez-

6   “Cumhurbaşkanı Erdoğan 13 yıl sonra Irak’ta”, TRT Haber, 22 Nisan 2024

dinde ve siyasi elitlerde giderek tartışmalı hâle 

gelmesi, Irak’ı yeni denge arayışlarına atmıştır. 

Ancak bu denge arayışı, İran ile doğrudan bir 

rekabet geliştirmek yerine Türkiye gibi bölge-

sel aktörlerle karşılıklı çıkar esasına dayalı iş 

birlikleri kurarak bölgesel dengeleri sağlama 

stratejisine evrilmiştir. Böylece Türkiye-Irak iş 

birliği alanları yalnızca hükûmetler arası değil 

özel sektör ve toplumlar arası etkileşimleri de 

artırarak daha kurumsal ve sürdürülebilir bir 

yapıya doğru evrilmeye başlamıştır.

IKILI ILIŞKILERDE IVME: 
SUDANI’NIN ANKARA ZIYARETI

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Nisan 2024’te 

gerçekleştirdiği Bağdat ziyareti,6 Türkiye-I-

rak ilişkilerinde uzun süredir beklenen siyasi 

Irak Başbakanı Sudani’nin 8 Mayıs 2025 tarihli Ankara ziyaretinde 11 anlaşma imzalandı.
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ivmeyi sağlamıştır. Bu ziyaret, 2011 yılından 

sonra Cumhurbaşkanı düzeyinde Bağdat’a 

yapılan ilk resmî ziyaret olması nedeniyle 

sembolik bir öneme de sahip olmuştur. Zi-

yaret sırasında iki ülke arasında Kalkınma 

Yolu Projesi, enerji iş birliği, su yönetimi, te-

rörle mücadele ve ekonomik kalkınma gibi 

beş temel başlık altında 26 mutabakat zaptı 

imzalanmıştır.7 Özellikle Kalkınma Yolu Pro-

jesi’nin bölgesel ekonomik entegrasyonu 

hızlandıracağı ve terör örgütü PKK ile müca-

delede Irak’ın daha aktif bir rol üstleneceği 

yönündeki açıklamalar, bu ziyareti dönüm 

noktası hâline getirmiştir. Erdoğan, Irak’ın 

toprak bütünlüğüne ve egemenliğine saygı 

vurgusu yaparak Bağdat’la doğrudan ilişki 

geliştirme politikasını açıkça ifade etmiştir.

7  “Türkiye ile Irak arasında 26 anlaşma imzalandı”, NTV, 23 Nisan 2024. 

8   Dursun Yıldız, “Türkiye – Irak su anlaşmasında öne çıkan başlıklar”, Su Politikaları Derneği, 24 Nisan 2024. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ziyareti sıra-

sında öne çıkan meselelerin başında Kalkın-

ma Yolu Projesi Mutabakatı gelmiştir. Ayrıca 

Kerkük-Ceyhan Petrol Boru Hattı’nın yeniden 

işler hâle getirilmesi üzerinde durulmuştur. 

Su meselesinin çözümü için teknik heyet-

lerin oluşturulması ve su yönetiminin iyileş-

tirilmesine yönelik ortak projeler yoluyla iş 

birliği kararlaştırılmıştır.8 Güvenlik alanında 

ise PKK’nın Irak’taki varlığına karşı iş birliği-

nin geliştirilmesi amaçlanmıştır. Ziyaretin 

ardından taraflar, bu başlıkların uygulamaya 

geçirilmesi için teknik düzeyde çalışmalar 

başlatmıştır.

Nisan 2024’te sağlanan bu ivmenin de-

vam ettirilmesi amacıyla Irak Başbakanı 

Sudani, Mayıs 2025’te Ankara’ya resmî bir 

Türkiye ve Irak heyetleri 8 Mayıs 2025 tarihinde bir araya geldi.
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ziyaret gerçekleştirmiştir.9 Bu ziyaret sadece 
protokol ziyaretinden ibaret kalmayarak yük-

sek düzeyli mekanizmaların işletilmesi ve 
somut iş birliği adımlarının atılması bakımın-

dan önemli bir aşama olmuştur. Sudani, ziya-

retinde Türkiye ile imzalanan mutabakatların 
sahada uygulanması ve iki ülkenin ekonomik 
entegrasyonunun hızlandırılması için siyasi 
iradeyi teyit etmiştir. 

Sudani’nin Ankara ziyareti öncesinde iki 
ülkenin güvenlik yetkilileri, 2025 Antalya 
Diplomasi Forumu marjında kritik bir toplan-

tı gerçekleştirmiştir. Bu toplantıda Irak Ulu-

sal Güvenlik Danışmanı Kasım el-Araci, Irak 
Genelkurmay Başkanı ve yetkililer bir araya 
gelmiştir.10 Bu toplantının, güvenlik iş birli-
ğinin artık askerî düzeyde doğrudan koor-
dinasyonla yürütüldüğünü gösteren önemli 
bir dönemeci işaret ettiği söylenebilir.

Antalya’daki toplantının ardından Baş-

bakan Sudani’nin Ankara ziyaretiyle birlikte 
iki ülke arasında, Yüksek Düzeyli Stratejik İş 
Birliği Konseyi toplanmıştır.11 Bu mekaniz-

ma, bakanlar düzeyinde toplantılarla iki ülke 
ilişkilerinin kurumsal temelde yönetilmesini 
amaçlamaktadır. Konsey toplantısının ardın-

dan enerji, su, güvenlik, ulaştırma, ekonomi 
ve kültür başta olmak üzere çeşitli alanlarda 
11 yeni anlaşma imzalanmıştır.12 Anlaşmaların 
sadece siyasi iradeyi değil sahadaki uygula-

mayı da kolaylaştırmayı amaçladığı söylene-

bilir.

Bu 11 maddelik anlaşma paketinde dikkat 
çeken başlıklar arasında, savunma sanayi, 
Iraklı göçmenlerin gönüllü geri dönüşü, adli 
iş birliği, Bağdat ve Basra’da Türk üniversitesi 

9   “Al-Sudani Arrives in Ankara on an Official Visit”, Iraq News Agency, 8 Mayıs 2025. 

10 “Antalya’da Türkiye-Irak Yüksek Düzeyli Güvenlik Mekanizması 5. Toplantısı yapılacak”, Anadolu Ajansı, 13 Nisan 2025.

11   “Irak-Türkiye Yüksek Düzeyli Stratejik İş Birliği Konseyi’nin dördüncü toplantısı başladı”, Iraq News Agency, 8 Mayıs 2025.

12   “Türkiye ile Irak arasında 11 anlaşma imzalandı”, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, 8 Mayıs 2025.

açılması ve afet yönetimi iş birliği yer almıştır. 
Bu maddeler sadece kısa vadeli siyasi kaza-

nımlara değil uzun vadeli kurumsal iş birliği-
ne de odaklanan bir çerçevenin oluştuğunu 
göstermektedir. 

Ziyaret sonunda yapılan ortak basın açık-

lamasında Kalkınma Yolu’nun stratejik önemi, 
terör örgütü PKK’ya karşı ortak mücadele ka-

rarlılığı ve ikili ilişkilerin bölgesel barışa katkısı 
ön plana çıkarılmıştır. Cumhurbaşkanı Erdo-

ğan, Türkiye’nin Irak’ın toprak bütünlüğüne 
ve egemenliğine verdiği desteği yinelerken 
Sudani de Türkiye’nin Irak’ın yeniden yapılan-

masında ve kalkınma hedeflerinde kritik bir 
ortak olduğunu vurgulamıştır. Cumhurbaşka-

nı Erdoğan ve Başbakan Sudani, “Türkiye-Irak 
ilişkilerinin yalnızca iki ülkeyi değil tüm böl-
geyi etkileyecek stratejik bir ortaklığa dönüş-

türme” modeli olabileceğini ifade etmişlerdir. 
Özellikle güvenlik ve ekonomi başlıklarında 
somut sonuçlar doğuracak adımların atıla-

cağına dair verilen net mesajların, ilişkilerin 
bundan sonraki seyrine yön verecek güçlü bir 
siyasi çerçeve sunduğu söylenebilir.

ILIŞKILER NEREYE GIDECEK?

Türkiye-Irak ilişkilerinin kazandığı ivme, li-
derler arası siyasi diyaloğun ötesine geçerek 
kurumsal iş birliği altyapısına dönüşme eği-
limi göstermektedir. Yüksek Düzeyli Strate-

jik İş Birliği Konseyinin aktif hâle gelmesi, 11 
maddelik somut anlaşmaların imzalanması 
ve teknik düzeyde sürdürülen ortak çalışma-

lar, bu yapısal dönüşümün işaretleri olarak 
değerlendirilebilir. Özellikle Kalkınma Yolu 
gibi uzun vadeli projelerin her iki ülke eko-

nomisine doğrudan katkı sağlayacak olması, 
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ilişkilerin sürekliliğini garanti al-
tına alan önemli bir faktör ola-

rak öne çıkmaktadır. Ancak bu 
kurumsallaşma süreci henüz 
tam anlamıyla kökleşmiş değil-
dir. Bunun kurumsallaşmasında 
mevcut siyasi iradenin devam-

lılığı gerekmektedir. Bu neden-

le ilişkilerin kalıcı bir stratejik 
ortaklığa dönüşebilmesi için 
mutabakatların sadece lider-
ler arası değil devlet kurumları, 
özel sektör ve toplumlar arası 
ilişkilerle derinleştirilmesi ge-

rekmektedir.

Irak’ta 11 Kasım 2025’te ya-

pılacak parlamento seçimleri, 
Türkiye-Irak ilişkilerinin seyrin-

de kritik bir dönemeç olabilir. 
Mevcut hükûmetin değişme 
olasılığı, imzalanan anlaşmala-

rın uygulama sürecini doğru-

dan etkileyebilir. Özellikle Tür-
kiye karşıtı söylemleri ön plana 
çıkaran grupların veya İran’a 
daha yakın çizgide siyaset ya-

pan aktörlerin seçimden güçle-

nerek çıkması, kısa vadede iliş-

kilerde belirsizlik veya yavaşla-

maya neden olabilir. Öte yan-

dan Türkiye ile iş birliğinin Irak 
ekonomisine, altyapısına ve dış 
ticaretine sağladığı somut kat-
kılar dikkate alındığında, yeni 
hükûmetin de bu kazanımları 
riske atmak istemeyeceği ön-

görülebilir. Bu nedenle seçim 
sonrası süreçte, siyasi değişik-

liklerin getirebileceği dalga-

lanmalara rağmen pragmatik 

13  “Irak Özel Temsilciliği’ne Veysel Eroğlu atandı”, TRT Haber, 8 Mayıs 2025.

çıkarlar ilişkilerin devamlılığını 
sağlayacak temel unsur olma-

ya devam edecektir.

İlişkilerin kurumsallaştığı 
bu noktada ilişkilerin kompart-
mantalizasyon modelinden çı-
karak bütüncül ve stratejik bir 
çerçeveye evrildiğini gösteren 
önemli gelişmelerden biri de 
Türkiye’nin Irak Özel Temsilciliği 
adımı olmuştur. Cumhurbaş-

kanı Erdoğan, Irak Başbakanı 
Sudani’nin Ankara ziyaretin-

den saatler önce Türkiye’nin 
Irak Su Özel Temsilcisi olarak 
görev yapan Veysel Eroğlu’nu 
Türkiye’nin Irak Özel Temsilci-
si olarak atamıştır.13 Bu atama, 
Türkiye’nin Irak’a artık sadece 
belirli başlıklarda değil genel ve 
çok boyutlu bir ilişki yönetimi 
perspektifiyle baktığını göster-
mektedir. Daha önce sadece su 
meseleleriyle sınırlı olan özel 
temsilcilik yetkilerinin Irak dos-

yasının bütününü kapsayacak 
şekilde genişletilmesi, ilişkilerin 
kişisel temaslara bağımlı kal-
maksızın devlet mekanizması 
içinde sürekli takip edilen ku-

rumsal bir sürece dönüştüğü-

nün işareti olmuştur.

Bölgesel politikalar bağla-

mında ise Türkiye ile Irak ara-

sında doğrudan bir çıkar ça-

tışması veya stratejik rekabet 
alanı bulunmamaktadır. Aksine 
iki ülke hem enerji arz güvenli-
ğinde hem lojistik bağlantıların 

Bölgesel politikalar 
bağlamında ise 
Türkiye ile Irak 

arasında doğrudan 
bir çıkar çatışması 

veya stratejik 
rekabet alanı 

bulunmamaktadır. 
Aksine iki ülke 
hem enerji arz 

güvenliğinde hem 
lojistik bağlantıların 
güçlendirilmesinde 

hem de terörle 
mücadelede 

birbirini 
tamamlayan 

hedeflere sahiptir. 
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güçlendirilmesinde hem de terörle müca-

delede birbirini tamamlayan hedeflere sa-

hiptir. Bu durum, bölgesel politika ayrışma-

ları nedeniyle iki ülke arasında karşı karşıya 

gelme olasılığını oldukça düşük seviyede 

tutmaktadır.

Türkiye ve Irak ilişkilerinde sağlanan iv-

me, ilişkilerin güvenlik odaklı sınırlı iş birlikle-

rinden çıkarak kalkınma, enerji, su yönetimi, 

ulaştırma ve bölgesel barış gibi çok boyutlu 

alanlara yayıldığını göstermektedir. İki ülke 

arasındaki meselelere bütüncül bakış açısı 

bu çok boyutlu yaklaşımın kurumsal ve sü-

rekli takip edilen bir ilişki yönetimi modeline 
dönüştüğünün en somut göstergesi olmuş-

tur. Önümüzdeki süreçte 2025 Irak seçimleri 
gibi siyasi kırılmalar potansiyel belirsizliklere 
neden olabilir. Ancak iki ülke arasında kar-
şılıklı bağımlılığın derinleşmesi ve rekabet 
alanlarının yok denecek kadar sınırlı olması 
iş birliğinin devamı için güçlü bir zemin sun-

maktadır. Bu kapsamda mevcut kazanımların 
korunması ve derinleştirilmesiyle Türkiye-Irak 
ilişkileri sadece ikili düzeyde değil bölgesel 
istikrar ve kalkınmanın temeli olabilir.
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